
 

Istituto di Istruzione Superiore “Galilei – Di Palo” 
 

C1 - Meccanica, Meccatronica ed Energia; C3 – Elettronica ed Elettrotecnica; 
C4- Informatica e Telecomunicazioni; C7 – Sistema Moda; C9 - Costruzioni, Ambiente e Territorio.   

 

Via Filippo Smaldone - 84129 Salerno  
C.F.: 95140370651 

tel.: 089338532 
fax.: 089522147 

Sito Web: 
www.iisgalilei.it 

e-mail: sais046001@istruzione.it    
pec: sais046001@pec.istruzione.it 

1 

 

 Ai docenti 

 Al personale ATA 

 Al DSGA 

 Alla RSU 

 Loro Sedi 

 

 All’Albo online - Sito Web 

 Alla Bacheca del Registro Elettronico 

 

Oggetto: Piano Annuale delle Attività 2021/22 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’art.25 del D.Lgs. n.165 del 2001; 

 

Visto il DLgs 297/94 art. 7; 

 

Visto l’art. 16 del DPR 275/99; 

 

Visti gli artt. 28 e 29 del CCNL 2006/2009; 

 

Vista la Nota MIUR prot. n. 19407 del 10-08-2021 con la quale si rendono note le date degli Esami di 

Abilitazione all’esercizio della libera professione di Geometra e Geometra Laureato e di Perito Industriale 

e Perito Industriale Laureato – Sessione 2021; 

 

Vista l’O.M. prot. n. 191 del 23-06-2021, con la quale si fissa il calendario delle festività e degli esami 

per l’anno scolastico 2021/2022; 

 

Vista l’O.M. prot. n. 256 del 06-08-2021, con la quale si fissa l’inizio delle lezioni e l’avvio delle attività 

di recupero; 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 227 del 26/05/2021, con la quale viene approvato il 

calendario scolastico per l’ A.S. 2021/2022. 

 

Viste le delibere della seduta del Collegio dei Docenti del giorno 10/09/2021; 

 

Viste le delibere della seduta del Consiglio di Istituto del giorno 14/09/2021; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi dell’art.28 c.4 del CCNL 2006/2009, il seguente documento recante il piano annuale delle 

attività. 

Quadro sinottico delle attività scolastiche 
 

Del quadro sinottico viene affissa copia in ciascun’aula dell’istituto per una rapida consultazione degli 

impegni che caratterizzano il corrente anno scolastico. 

 

http://www.iisgalilei.it/
mailto:sais046001@istruzione.it
mailto:sais046001@pec.istruzione.it
I.I.S. "Galilei - Di Palo" - Protocollo 0008343/2021 del 21/09/2021



2 

 

Mese Data Attività Azione PdM 

S
e
tt

e
m

b
re

 

01-set-21 mer Collegio Docenti - Dipartimenti Disciplinari 
 

09-set-21 gio Dipartimenti Disciplinari 
 

10-set-21 ven Collegio Docenti  
 

15-set-21 mer Inizio attività didattiche 
 

20-set-21 lun 
Inizio prove di ingresso (simulazione InValsi) - con Aula01 (online) per le classi 2 e cartacee per le 
classi 1 e 3 3A.1.1, 3A.1.2 

20-set-21 lun Inizio Test Stile di apprendimento matematica 3A.4.2 

21-set-21 mar Festività Santo Patrono (S.Matteo) 
 

O
tt

o
b
re

 

01-ott-21 ven 
Fine prove di ingresso  (simulazione InValsi) - con Aula01 (online) per le classi 2 e cartacee per le 
classi 1 e 3 3A.1.1, 3A.1.2 

01-ott-21 ven FIne Test Stile di apprendimento matematica 3A.4.2 

01-ott-21 ven Dalle 13:00 sospensione per elezioni amministrative 
 

05-ott-21 mar Ultimo giorno di sospensione per elezioni amministrative 
 

07-ott-21 gio Fine correzione prove di ingresso cartacee classi 1 e 3 
 

07-ott-21 gio Inizio Test motivazionale classi prime e alunni nuovi classi successive - online 3A.4.1 

08-ott-21 ven Inizio simulazione InValsi con Aula01 (online) per le classi 5 (prove ingresso) 3A.1.2 

11-ott-21 lun Consigli di Classe - Programmazione Educativa e didattica - Corsi di recupero - BES 
 

12-ott-21 mar Consigli di Classe - Programmazione Educativa e didattica - Corsi di recupero - BES 
 

13-ott-21 mer Consigli di Classe - Programmazione Educativa e didattica - Corsi di recupero - BES 
 

14-ott-21 gio Consigli di Classe - Programmazione Educativa e didattica - Corsi di recupero - BES 
 

18-ott-21 lun Fine Test motivazionale classi prime e alunni nuovi classi successive - online 3A.4.1 

20-ott-21 mer Fine simulazione InValsi con Aula01 (online) per le classi 5  (prove ingresso) 3A.1.2 

20-ott-21 mer Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

21-ott-21 gio Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

22-ott-21 ven Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

25-ott-21 lun Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

26-ott-21 mar Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

27-ott-21 mer Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

28-ott-21 gio Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

28-ott-21 gio Elezione degli organi collegiali annuali (Consigli di classe) - art. 21 c. 1 OM 215/91 
 

N
o
v
e
m

b
re

 

01-nov-21 lun Festa  di Ognissanti 
 

02-nov-21 mar Commemorazione dei defunti - Festività come da calendario scolastico regionale 
 

15-nov-21 lun Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre + Insediamento Eletti 
 

16-nov-21 mar Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre + Insediamento Eletti 
 

16-nov-21 mar 
Insediamento commissioni esami di abilitazione (si svolgono online, non c'è interferenza con 
attività didattiche) 

 



3 

 

17-nov-21 mer Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre + Insediamento Eletti 
 

18-nov-21 gio Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre + Insediamento Eletti 
 

23-nov-21 mar Pomeriggio: Incontro Scuola-Famiglia (consegna nota informativa metà quadrimestre) 
 

30-nov-21 mar Termine ultimo definizione e consegna dei PDP e dei PEI (inclusione) 
 

D
ic

e
m

b
re

 

01-dic-21 mer Inizio piano sperimentale a due gruppi (controllo e sperimentale) 3A.2.1 

08-dic-21 mer Festività dell'Immacolata Concezione 
 

17-dic-21 ven Giornata orientamento in ingresso (mattina) - Visite (in presenza o virtuale) Scuole Sec. I Grado 
 

18-dic-21 sab Giornata orientamento in ingresso (mattina) - Visite (in presenza o virtuale) Scuole Sec. I Grado 
 

18-dic-21 sab Open day (pomeriggio) (in presenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 
 

19-dic-21 dom Open day (mattina) (in presenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 
 

23-dic-21 gio Primo giorno delle vacanze natalizie 
 

G
e
n
n
a
io

 

09-gen-
22 dom Ultimo giorno delle vacanze natalizie 

 10-gen-
22 lun Inizio 2° simulazione Invalsi (Classi 5°) - Prove Intermedie 3A.1.2 

13-gen-
22 gio Giornata orientamento in ingresso (mattina) - Visite (in presenza o virtuale) Scuole Sec. I Grado 

 14-gen-
22 ven Giornata orientamento in ingresso (mattina) - Visite (in presenza o virtuale) Scuole Sec. I Grado 

 16-gen-
22 dom Open day (mattina) (inpresenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 

 22-gen-
22 sab Open day (pomeriggio) (inpresenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 

 23-gen-
22 dom Open day (mattina) (inpresenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 

 30-gen-
22 dom Open day (mattina) (inpresenza o virtuale) - Didattica e Orientamento in ingresso 

 18-gen-
22 mar Fine 2° simulazione Invalsi (Classi 5°)- Prove Intermedie 3A.1.2 

21-gen-
22 ven Inizio 2° simulazione Invalsi (Classi 2°) - Prove Intermedie 3A.1.2 

27-gen-
22 gio Giorno della memoria (commem. vittime della Shoah) - Attività didattiche dedicate 

 

F
e

b
b
ra

io
 

05-feb-22 sab Ultimo giorno del primo quadrimestre 
 

05-feb-22 sab Fine 2° simulazione Invalsi (Classi 2°) - Prove Intermedie 3A.1.2 

07-feb-22 lun Consigli di classe - Scrutinio primo quadrimestre 
 

08-feb-22 mar Consigli di classe - Scrutinio primo quadrimestre 
 

09-feb-22 mer Consigli di classe - Scrutinio primo quadrimestre 
 

10-feb-22 gio Consigli di classe - Scrutinio primo quadrimestre 
 

10-feb-22 gio Giorno del ricordo (commem. vittime Foibe ed esodo giuliano-dalmata) 
 

15-feb-22 mar Pomeriggio: Incontro Scuola-Famiglia (consegna pagelle primo quadrimestre) 
 

16-feb-22 mer Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

17-feb-22 gio Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

18-feb-22 ven Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

19-feb-22 sab Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 



4 

 

21-feb-22 lun Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

22-feb-22 mar Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

23-feb-22 mer Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

24-feb-22 gio Mattina: Periodo di recupero e/o approfondimento, Pomeriggio: Corsi di recupero 
 

28-feb-22 lun Festività come da calendario regionale  
 

M
a

rz
. 01-mar-

22 mar Festività come da calendario regionale (martedì grasso) 
 19-mar-

22 sab Festa della Legalità (attività ed iniziative culturali specifiche sulla legalità) 
 

A
p
ri
le

 

01-apr-22 ven Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre 
 

04-apr-22 lun Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre 
 

05-apr-22 mar Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre 
 

06-apr-22 mer Consigli di classe - Compilazione nota informativa metà quadrimestre 
 

11-apr-22 lun Pomeriggio: Incontro Scuola-Famiglia (consegna nota inform. metà quad.) 
 

14-apr-22 gio Primo giorno delle vacanze pasquali 
 

19-apr-22 mar Ultimo giorno delle vacanze pasquali 
 

21-apr-22 gio Inizio 3° simulazione Invalsi (Classi 2°) - Prove in Uscita 3A.1.2 

25-apr-22 lun Festa nazionale: Liberazione 
 

M
a

g
g
io

 

01-mag-
22 dom Festa nazionale: Festa dei lavoratori 

 03-mag-
22 mar Fine 3° simulazione Invalsi (Classi 2°) - Prove in Uscita 3A.1.2 

06-mag-
22 ven Open night - orientamento serale dalle ore 17:00 (Partecipazione libera dei docenti) 

 10-mag-
22 mar Consigli di classe - esame libri di testo 

 11-mag-
22 mer Consigli di classe - esame libri di testo 

 12-mag-
22 gio Consigli di classe - esame libri di testo 

 13-mag-
22 ven Consigli di classe - esame libri di testo 

 16-mag-
22 lun Collegio docenti - adozioni libri di testo 

 25-mag-
22 mer Inizio Prove in Uscita (Classi 5°)  3A.1.2 

31-mag-
22 mar Fine Prove in Uscita (Classi 5°)  3A.1.2 

31-mag-
22 mar Fine piano sperimentale a due gruppi (controllo e sperimentale) 3A.2.1 

31-mag-
22 mar Inizio corsi di potenziamento classi quinte 

 

G
iu

g
n
o
 

02-giu-22 gio Festa Nazionale: Festa della Repubblica 
 

08-giu-22 mer Fine corsi di potenziamento classi quinte 
 

08-giu-22 mer Termine attività didattiche 
 

08-giu-22 mer Scrutini finali - classi quinte (pomeriggio) 
 

09-giu-22 gio Scrutini finali 
 

10-giu-22 ven Scrutini finali 
 



5 

 

14-giu-22 mar Matt.: Collegio docenti - adempimenti finali anno scolastico 
 

15-giu-22 mer Pomer: Incontro Scuola Famiglia (consegna pagelle finali) 
 

16-giu-22 gio Affissione 
 

22-giu-22 mer Prima prova scritta esame di Stato ore 8:30 (D. 191 del 23/06/2021) 
 

27-giu-22 lun Pomeriggio: Inizio corsi di recupero estivi 
 

L
u
g
l.
 

15-lug-22 ven Ultimo giorno utile per i corsi di recupero estivi 
 

16-lug-22 sab 
Primo giorno di ferie + festività soppresse (si può anticipare se non vi sono impegni: recupero, 
esami) 

 

A
g
o
s
to

 

27-ago-
22 sab 

Ultimo giorno di ferie + festività soppresse (terminano qui, se iniziano il 16 luglio; se anticipate, 
terminano prima) 

 29-ago-
22 lun Mattina: Esami di recupero, Pomeriggio: scrutini integrativi recupero 

 30-ago-
22 mar Mattina: Esami di recupero, Pomeriggio: scrutini integrativi recupero 

 31-ago-
22 mer Mattina: Esami di recupero, Pomeriggio: scrutini integrativi recupero 

 

S
e
tt
. 

01-set-22 gio Collegio Docenti (inizio mattinata) 
 

01-set-22 gio Affissione risultati (tarda mattinata) 
  

 

 



6 

 

Attività dei docenti 
 

ATTIVITÀ D’INSEGNAMENTO 
Oltre l’attività d’insegnamento obbligatoria (art. 28 CCNL), sono previste le seguenti attività aggiuntive 

d’insegnamento: 

 sostituzione di colleghi assenti per brevi periodi; 

 docenza nell’ambito delle attività di recupero; 

 attività d’insegnamento previste da progetti specifici, come dettagliato nei progetti medesimi. 

 

ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

Adempimenti individuali (art. 29 c.2 CCNL) 

 preparazione delle lezioni e delle esercitazioni; 

 correzione degli elaborati; 

 rapporti individuali con le famiglie. 

 

Attività collegiali (art. 29 c.3 lett. a CCNL) – Tot 40 ore 

a) n. 2 incontri collegiali con le famiglie degli alunni della durata di 2,5 ore ciascuno e n. 2 incontri 

collegiali con le famiglie degli alunni della durata di 2 ore ciascuno 

b) 7 riunioni plenarie del Collegio dei docenti, della durata presumibile di 3 ore 

c) 4 riunioni per articolazioni del Collegio della durata presumibile di 2 ore e mezza 

d) la partecipazione all’open day e/o all’open night (su base volontaria) costituisce un credito di ore 

che il docente può compensare con una diminuzione delle ore di cui ai punti b) e c) 

Qualora la durata delle riunioni di cui ai punti b) e c) sia inferiore rispettivamente a 3 ore e 2 ore e mezza, 

è possibile, in caso di necessità, la convocazione di ulteriori riunioni. 

 

Attività collegiali (art. 29 c.3 lett. b CCNL) – Tot 40 ore 

 Sono previste 5 riunioni dei consigli di classe, oltre quelle per lo svolgimento degli scrutini. 

 In particolare: 

o una è dedicata alla programmazione didattica, da svolgersi non oltre il primo mese di 

lezione; 

o una per l’insediamento delle componenti elettive e per la compilazione della nota 

informativa di metà primo quadrimestre, nel mese di novembre; 

o una per la compilazione della nota informativa di metà secondo quadrimestre, nel mese di 

aprile; 

o una per l’esame dei libri di testo, nel mese di maggio; 

o una per esigenze straordinarie. 

 Ciascuna di queste riunioni ha durata presumibilmente di 45 minuti. 

 I docenti con più di 10 classi possono concordare con il dirigente un piano di presenze alle 

riunioni tale da non superare le quaranta ore di impegno annuo complessivo, come previsto all’art. 

29 comma 3 lettera b del CCNL. 

 

Attività collegiali (art. 29 c.3 lett. c CCNL) – Scrutini ed esami 
 



7 

 

 

Consigli di classe 11 - 14 ottobre 2021 (programmazione, recupero) 
 

I consigli di classe sono convocati con il seguente ordine del giorno: 

1. Situazione di partenza della classe: esito dei test di ingresso, corsi di recupero; 

2. Rilevazione e riconoscimento degli alunni con BES ed eventuale adozione di percorsi 

personalizzati, misure dispensative e strumenti compensativi; 

3. Consegna della Programmazione educativa e didattica calibrata sulla situazione di partenza della 

classe (con particolare attenzione al nuovo insegnamento trasversale dell’educazione civica); 

4. Varie ed eventuali 

 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 

Giorno Ora Classe Classe 

11-ottobre-2021 15.00 - 15.45 5Gcat 1Amec 

lunedì 15.45 - 16.30 4Gcat 2Amec 

 16.30 - 17.15 3Gcat 3Amec 

 17.15 - 18.00 2Gcat 4Amec 

 18.00 - 18.45 1Gcat 5G serale 

 18.45 - 19.30  5D serale 

 19.30 - 20.15  4D serale 

 

Giorno Ora Classe Classe 

12-ottobre-2021 15.00 - 15.45 3Mmoda 1Finf 

martedì 15.45 - 16.30 4Mmoda 2Finf 

 16.30 - 17.15 1Mmoda 4Cele 

 17.15 - 18.00 2Mmoda 3Cele 

 18.00 - 18.45 5Bmec 5Cele 

 18.45 - 19.30 3Bmec 2Cele 

 19.30 - 20.15 5Amec 1Cele 
 

Giorno Ora Classe Classe 

13-ottobre-2021 15.00 - 15.45  2Emec 

mercoledì 15.45 - 16.30  3Emec 

 16.30 - 17.15 1Dinf  

 17.15 - 18.00 2Dinf  

 18.00 - 18.45 3Dinf 1Ii-m 

 18.45 - 19.30 4Dinf 2Linf 

 19.30 - 20.15 5Dinf 1Linf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

14-ottobre-2021 15.00 - 15.45  3Linf 

giovedì 15.45 - 16.30 4Bmec 5Finf 

 16.30 - 17.15 1Bmec 3Finf 

 17.15 - 18.00 2Bmec 4Finf 
 



8 

 

Consigli di classe 15 - 18 novembre 2021 (nota informativa metà quadrimestre) ed 

Incontro scuola famiglia 
 

I consigli di classe sono convocati con la componente genitori ed alunni con il seguente ordine del 

giorno: 

1. Insediamento rappresentanti genitori ed alunni eletti; 

2. Ampliamento e arricchimento dell’offerta formativa, in particolare, proposta di eventuali visite 

guidate e viaggi di istruzione; 

3. Varie ed eventuali (comunicazioni tra le varie componenti del consiglio di classe) 

A questo punto le componenti genitori e alunni abbandonano il consiglio di classe, che prosegue con la 

sola componente docenti, con il seguente ordine del giorno: 

4. Situazione didattica e disciplinare; 

5. Compilazione nota informativa di metà quadrimestre; 

6. Varie ed eventuali. 
 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario: 

Giorno Ora Classe Classe 

15-novembre-2021 15.00 - 15.45  4D serale 

lunedì 15.45 - 16.30  5D serale 

 16.30 - 17.15 1Gcat 5G serale 

 17.15 - 18.00 2Gcat 4Amec 

 18.00 - 18.45 3Gcat 3Amec 

 18.45 - 19.30 4Gcat 2Amec 

 19.30 - 20.15 5Gcat 1Amec 

 

Giorno Ora Classe Classe 

16-novembre-2021 15.00 - 15.45 5Amec 1Cele 

martedì 15.45 - 16.30 3Bmec 2Cele 

 16.30 - 17.15 5Bmec 5Cele 

 17.15 - 18.00 2Mmoda 3Cele 

 18.00 - 18.45 1Mmoda 4Cele 

 18.45 - 19.30 4Mmoda 2Finf 

 19.30 - 20.15 3Mmoda 1Finf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

17-novembre-2021 15.00 - 15.45  3Linf 

mercoledì 15.45 - 16.30 5Dinf 1Linf 

 16.30 - 17.15 4Dinf 2Linf 

 17.15 - 18.00 3Dinf 1Ii-m 

 18.00 - 18.45 2Dinf  

 18.45 - 19.30 1Dinf  

 19.30 - 20.15  3Emec 
 

Giorno Ora Classe Classe 

18-novembre-2021 15.00 - 15.45 2Emec  

giovedì 15.45 - 16.30 2Bmec 4Finf 

 16.30 - 17.15 1Bmec 3Finf 

 17.15 - 18.00 4Bmec 5Finf 

 

 
L’incontro scuola-famiglia avrà luogo il giorno 23 novembre 2021 (martedì) dalle ore 17:30 alle ore 19:30. 



9 

 

Consigli di classe 7 - 10 febbraio 2022 scrutinio primo quadrimestre ed Incontro 

scuola-famiglia  
La fine del primo quadrimestre è fissata per il 5 febbraio 2022 (sabato). In occasione dei consigli di classe per lo 

scrutinio del primo quadrimestre, i docenti inseriranno le proposte di voto e le assenze, per ciascuna materia e per 

ciascuna classe loro assegnata, nel sistema di scrutinio elettronico ClasseViva accessibile dal sito 

https://web.spaggiari.eu/ dove si possono inserire le credenziali. Si consiglia l’uso dei browser compatibili Mozilla 

Firefox oppure Google Chrome. Le proposte di voto devono essere inserite entro le ore 10:00 del giorno in cui 

sono previsti gli scrutini. Eventuali altre istruzioni saranno comunicate con successiva circolare e pubblicate sul 

sito Web. 

I consigli di classe sono convocati con il seguente ordine del giorno: 

1. Situazione didattica (svolgimento programmi, profitto generale della classe, PCTO); 

2. Situazione disciplinare (comportamento dei singoli alunni e comportamento generale della classe) 

3. Progetti extra-curriculari (coinvolgimento e livello di partecipazione della classe); 

4. Scrutini primo quadrimestre; 

5. Varie ed eventuali 

 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario. 

 

Giorno Ora Classe Classe 

7-febbraio-2022 14.30 - 15.30 5Gcat 1Amec 

lunedì 15.30 - 16.30 4Gcat 2Amec 

 16.30 - 17.30 3Gcat 3Amec 

 17.30 - 18.30 2Gcat 4Amec 

 18.30 - 19.30 1Gcat 5G serale 

 19.30 - 20.30  5D serale 

 20.30 – 21.30  4D serale 

 

Giorno Ora Classe Classe 

8-febbraio-2022 14.30 - 15.30 4Mmoda 2Finf 

martedì 15.30 - 16.30 1Mmoda 4Cele 

 16.30 - 17.30 2Mmoda 3Cele 

 17.30 - 18.30 5Bmec 5Cele 

 18.30 - 19.30 3Bmec 2Cele 

 19.30 - 20.30 5Amec 1Cele 
 

Giorno Ora Classe Classe 

9-febbraio-2022 14.30 - 15.30  3Emec 

mercoledì 15.30 - 16.30 1Dinf  

 16.30 - 17.30 2Dinf 3Mmoda 

 17.30 - 18.30 3Dinf 1Ii-m 

 18.30 - 19.30 4Dinf 2Linf 

 19.30 - 20.30 5Dinf 1Linf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

10-febbraio-2022 14.30 - 15.30  2Emec 

giovedì 15.30 - 16.30  3Linf 

 16.30 - 17.30  1Finf 

 17.30 - 18.30 4Bmec 5Finf 

 18.30 - 19.30 1Bmec 3Finf 

 19.30 - 20.30 2Bmec 4Finf 
 

L’incontro scuola-famiglia avrà luogo il giorno 15 febbraio 2022 (martedì) dalle ore 17:00 alle ore 19:30. 

https://web.spaggiari.eu/


10 

 

Consigli di classe 1 - 6 aprile 2022 nota informativa metà quadrimestre ed Incontro 

scuola-famiglia 
I consigli di classe sono convocati con la componente genitori ed alunni con il seguente ordine del giorno: 

1. Progetti extra-curriculari (coinvolgimento e livello di partecipazione della classe), PCTO (per il triennio), 

Prove Invalsi (classi seconde e quinte); 
2. Varie ed eventuali (comunicazioni tra le varie componenti del consiglio di classe); 

A questo punto le componenti genitori e alunni abbandonano il consiglio di classe, che prosegue con la 

sola componente docenti, con il seguente ordine del giorno: 

1. Situazione didattica (svolgimento programmi, profitto generale della classe, alternanza scuola 

lavoro); 

2. Situazione disciplinare (condotta dei singoli alunni, comportamento generale della classe); 

3. Compilazione nota informativa di metà quadrimestre; 

4. Varie ed eventuali. 
 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 

Giorno Ora Classe Classe 

1-aprile-2022 15.00 - 15.45  4D serale 

venerdì 15.45 - 16.30  5D serale 

 16.30 - 17.15 1Gcat 5G serale 

 17.15 - 18.00 2Gcat 4Amec 

 18.00 - 18.45 3Gcat 3Amec 

 18.45 - 19.30 4Gcat 2Amec 

 19.30 - 20.15 5Gcat 1Amec 

 

Giorno Ora Classe Classe 

4-aprile-2022 15.00 - 15.45 5Amec 1Cele 

lunedì 15.45 - 16.30 3Bmec 2Cele 

 16.30 - 17.15 5Bmec 5Cele 

 17.15 - 18.00 2Mmoda 3Cele 

 18.00 - 18.45 1Mmoda 4Cele 

 18.45 - 19.30 4Mmoda 2Finf 

 19.30 - 20.15 3Mmoda 1Finf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

5-aprile-2022 15.00 - 15.45 5Dinf 1Linf 

martedì 15.45 - 16.30 4Dinf 2Linf 

 16.30 - 17.15 3Dinf 1Ii-m 

 17.15 - 18.00 2Dinf  

 18.00 - 18.45 1Dinf  

 18.45 - 19.30  3Emec 

 19.30 - 20.15  2Emec 
 

Giorno Ora Classe Classe 

6-aprile-2022 15.00 - 15.45  3Linf 

mercoledì 15.45 - 16.30 2Bmec 4Finf 

 16.30 - 17.15 1Bmec 3Finf 

 17.15 - 18.00 4Bmec 5Finf 
 

L’incontro scuola-famiglia avrà luogo il giorno 11 aprile 2022 (lunedì) dalle ore 17:30 alle ore 19:30. 



11 

 

Consigli di classe 10 - 13 maggio 2022 adozioni libri di testo, documento delle quinte e 

collegio docenti  
 
I consigli di classe sono convocati con la componente genitori ed alunni con il seguente ordine del giorno: 

1. Analisi e giudizio critico dei testi adoperati nel presente anno scolastico, individuazione dei punti di forza e 

dei punti critici; 

2. Proposte per eventuali nuove adozioni; 

3. Analisi del tetto di spesa per l’adozione dei libri di testo; 

4. Varie ed eventuali (comunicazioni tra le varie componenti del consiglio di classe); 

A questo punto le componenti genitori e alunni abbandonano il consiglio di classe, che prosegue con la sola 

componente docenti, con il seguente ordine del giorno: 

5. Situazione didattica (svolgimento programmi, profitto generale della classe, alternanza scuola lavoro); 

6. Situazione disciplinare (condotta dei singoli alunni, comportamento generale della classe) 

7. Progetti extra-curriculari (coinvolgimento e livello di partecipazione della classe) 

8. Per le sole classi quinte: stesura ed approvazione del Documento di classe (il “documento del 15 maggio”); 

9. Varie ed eventuali 

 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 

Giorno Ora Classe Classe 

10-maggio-2022 15.00 - 15.45 5Gcat 1Amec 

martedì 15.45 - 16.30 4Gcat 2Amec 

 16.30 - 17.15 3Gcat 3Amec 

 17.15 - 18.00 2Gcat 4Amec 

 18.00 - 18.45 1Gcat 5G serale 

 18.45 - 19.30  5D serale 

 19.30 - 20.15  4D serale 

 

Giorno Ora Classe Classe 

11-maggio-2022 15.00 - 15.45 3Mmoda 1Finf 

mercoledì 15.45 - 16.30 4Mmoda 2Finf 

 16.30 - 17.15 1Mmoda 4Cele 

 17.15 - 18.00 2Mmoda 3Cele 

 18.00 - 18.45 5Bmec 5Cele 

 18.45 - 19.30 3Bmec 2Cele 

 19.30 - 20.15 5Amec 1Cele 
 

Giorno Ora Classe Classe 

12-maggio-2022 15.00 - 15.45  2Emec 

giovedì 15.45 - 16.30  3Emec 

 16.30 - 17.15 1Dinf  

 17.15 - 18.00 2Dinf  

 18.00 - 18.45 3Dinf 1Ii-m 

 18.45 - 19.30 4Dinf 2Linf 

 19.30 - 20.15 5Dinf 1Linf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

13-maggio-2022 15.00 - 15.45  3Linf 

venerdì 15.45 - 16.30 4Bmec 5Finf 

 16.30 - 17.15 1Bmec 3Finf 

 17.15 - 18.00 2Bmec 4Finf 

 



12 

 

 

È possibile che una riunione preliminare dei dipartimenti disciplinari sia fissata per il giorno 9 maggio 

2022. 

 

Il collegio dei docenti si terrà il giorno 16 maggio 2022 (lunedì) alle ore 16:30 con il seguente ordine del 

giorno: 

1. Adempimenti per la chiusura dell’anno scolastico; 

2. Impegni concernenti l’Esame di Stato; 

3. Documentazione che i consigli di classe devono produrre per le commissioni d’esame (documento 

del 15 maggio); 

4. Ratifica delle adozioni dei libri di testo; 

5. Varie ed eventuali; 

L’ordine del giorno può subire integrazioni e/o modifiche. 
 



13 

 

Consigli di classe scrutinio finale 8 - 10 giugno 2022 - Affissione dei quadri 
 

In occasione dei consigli di classe per lo scrutinio finale, i docenti inseriranno le proposte di voto e le assenze, per 

ciascuna materia e per ciascuna classe loro assegnata, nel sistema di scrutinio elettronico ClasseViva accessibile dal 

sito https://web.spaggiari.eu/ dove si possono inserire le credenziali. Si consiglia l’uso dei browser compatibili 

Mozilla Firefox oppure Google Chrome. I voti devono essere inseriti entro le ore 12:00 del giorno che precede 

quello in cui sono previsti gli scrutini. Eventuali altre istruzioni saranno comunicate con successiva circolare e 

pubblicate sul sito Web. 

I consigli di classe sono convocati con il seguente ordine del giorno: 

1. Discussione sui programmi svolti nella classe e sui progetti di alternanza scuola lavoro (eventuali 

argomenti che non è stato possibile svolgere); 

2. Progetti extra-curriculari (coinvolgimento e livello di partecipazione della classe); 

3. Scrutini finali; 

4. Varie ed eventuali. 

 

I consigli di classe avranno luogo secondo il seguente calendario: 

 

Giorno Ora Classe Classe 

8-giugno-2022 14.30 - 15.30 5Bmec 5Cele 

mercoledì 15.30 - 16.30 5Amec  

 16.30 - 17.30 5Dinf  

 17.30 - 18.30 5Finf  

 18.30 - 19.30 5Gcat  

 19.30 - 20.30 5D serale  

 20.30 – 21.30 5G serale  
 

 

 

Giorno Ora Classe Classe 

9-giugno-2022 8:009:00  1Amec 
giovedì 9:0010:00 4Gcat 2Amec 

 10:0011:00 3Gcat 3Amec 
 11:0012:00 2Gcat 4Amec 
 12:0013:00 1Gcat  
 Pausa   
 14:0015:00  1Cele 
 15:0016:00 3Bmec 2Cele 
 16:0017:00 2Mmoda 3Cele 
 17:0018:00 1Mmoda 4Cele 
 18:0019:00 4Mmoda 2Finf 
 19:0020:00 3Mmoda 1Finf 
 

Giorno Ora Classe Classe 

10-giugno-2022 8:009:00  2Emec 
venerdì 9:0010:00  3Emec 

 10:0011:00 1Dinf  
 11:0012:00 2Dinf  
 12:0013:00 3Dinf 1Ii-m 
 Pausa   
 14:0015:00 4Dinf 2Linf 
 15:0016:00  1Linf 
 16:0017:00  3Linf 

https://web.spaggiari.eu/


14 

 

 17:0018:00 4Bmec  
 18:0019:00 1Bmec 3Finf 
 19:0020:00 2Bmec 4Finf 
 20:0021:00 4D serale  
 

Il collegio docenti di fine anno scolastico si terrà il giorno 14 giugno 2022 (martedì) alle ore 10:00. 

1. Ratifica degli scrutini e Valutazione dell’anno scolastico; 

2. Relazione delle Funzioni Strumentali; 

3. Varie ed eventuali; 

L’ordine del giorno può subire integrazioni e/o modifiche. 

 

L’incontro scuola-famiglia avrà luogo il giorno 15 giugno 2022 (mercoledì) dalle ore 17:00 alle ore 19:30. 

L’affissione dei risultati finali avrà luogo il giorno 16 giugno 2022 (giovedì) alle ore 11:00. 



15 

 

Prove di recupero e consigli di classe per giudizio sospeso 29 - 31 agosto 2022 

Affissione dei quadri 
 

Gli studenti con giudizio sospeso sosterranno una prova unica per ciascuna delle discipline oggetto di recupero. 

In occasione dei consigli di classe per gli studenti con giudizio sospeso, i docenti inseriranno le proposte di voto per 

ciascuna materia e per ciascuna classe loro assegnata, nel sistema di scrutinio elettronico ClasseViva accessibile dal 

sito https://web.spaggiari.eu/ dove si possono inserire le credenziali. Si consiglia l’uso dei browser compatibili 

Mozilla Firefox oppure Google Chrome. I voti devono essere inseriti prima dell’inizio degli scrutini. Eventuali 

altre istruzioni saranno comunicate con successiva circolare e pubblicate sul sito Web. 

I consigli di classe sono convocati con il seguente ordine del giorno: 

1. Scrutini degli alunni con giudizio sospeso; 

2. Varie ed eventuali. 

 

Prova unica di recupero  

Giorno Ora Classe 

29-agosto-2022 Ore 8:00 1Amec, 2Amec, 1Cele, 2Cele, 1Gcat, 2Gcat 

lunedì Ore 11:00 3Amec, 4Amec, 3Bmec, 3Gcat, 4Gcat, 4D serale 
 

Consigli di classe  

Giorno Ora Classe Classe 

29-agosto-2022 15.15 - 16.00 1Gcat 4D serale 

lunedì 16.00 – 16-45 2Gcat 4Amec 
 16.45  - 17.30 3Gcat 3Amec 
 17.30 - 18.15 4Gcat 2Amec 
 18.15 - 19.00  1Amec 
 19.00 – 19.45  1Cele 
 19.45 – 20.30 3Bmec 2Cele 

 

 

Prova unica di recupero  

Giorno Ora Classe 

30-agosto-2022 Ore 8:00 1Dinf, 2Dinf, 1Finf, 2Finf, 1Ii-m, 1Mmoda, 2Mmoda 
martedì Ore 11:00 3Cele, 4Cele, 3Dinf, 3Emec, 3Mmoda, 4Mmoda 

 

Consigli di classe  

Giorno Ora Classe Classe 

30-agosto-2022 14.30 - 15.15 3Mmoda 1Finf 
martedì 15.15 - 16.00 4Mmoda 2Finf 

 16.00 - 16.45 1Mmoda 4Cele 
 16.45 - 17.30 2Mmoda 3Cele 

 17.30 - 18.15 3Dinf 1Ii-m 
 18.15 - 19.00 2Dinf  
 19.00 - 19.45 1Dinf  
 19.45 – 20.30  3Emec 

 

Prova unica di recupero  

Giorno Ora Classe 

31-agosto-2022 Ore 8:00 1Bmec, 2Bmec, 2Emec, 1Linf, 2Linf 
mercoledì Ore 11:00 4Bmec, 4Dinf, 3Finf, 4Finf, 3Linf 

 

Consigli di classe 

Giorno Ora Classe Classe 

31-agosto-2022 14.30 - 15.15  2Emec 

https://web.spaggiari.eu/


16 

 

mercoledì 15.15 - 16.00 4Dinf 2Linf 
 16.00 – 16.45 2Bmec  
 16.45 - 17.30 1Bmec 3Finf 

 17.30 - 18.15 4Bmec  
 18.15 - 19.00  4Finf 
 19.00 - 19.45  3Linf 
 19.45 – 20.30  1Linf 
 

Il collegio docenti di inizio del nuovo anno scolastico si terrà il giorno 1 settembre 2022 (giovedì) alle ore 9:00. 

L’orario potrà subire variazioni e l’ordine del giorno sarà reso noto con future comunicazioni. 

 

L’affissione dei risultati finali avrà luogo il giorno 01/09/2022 (giovedì) alle ore 12:00. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 - Emiliano BARBUTO - 

 Documento firmato digitalmente, 

ai sensi del DLgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


		2021-09-21T09:53:25+0200
	BARBUTO EMILIANO




